本公司召开了重大资产重组第二次董事会会议，并披露了重大资产置换方案。12月18日，本公

司临时股东大会审议通过了重大资产重组方案。

2013年1月4日本公司公告了《中国证监会行政许可申请受理通知书》，2013年1月21日本

公司公告，公司重大资产重组事项经中国证监会上市公司并购重组审核委员会2013年第2次工

作会议审核并获得无条件通过，但2013年1月25日公司接中国证监会通知，因参与本公司重大

资产置换的有关方面涉嫌违法被稽查立案，本公司并购重组申请被中国证监会暂停审核。本公

司于2013年9月26日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准北人印刷机械股份有限公

司重大资产重组的批复》（证监许可［2013］1240号），核准本公司重大资产置换暨关联交易

事项。本公司以全部资产和负债与京城控股所持有的北京天海工业有限公司 88.50%股权、京

城控股（香港）有限公司 100%股权和北京京城压缩机有限公司 100%股权进行置换，差额部分

由京城控股以现金方式补足。

2013 年 10 月 31 日，本公司与京城控股、北人集团公司签署了《北人印刷机械股份有限

公司与北京京城机电控股有限责任公司及北人集团公司签署的重大资产置换交割协议》。截止

披露日，交易各方正在积极办理置出资产部分土地权属变更，以及部分子公司的工商变更登记

相关手续。本公司将继续加紧实施本次重大资产置换暨关联交易事项的后续工作，并根据相关

法律法规要求履行信息披露义务。

由于本公司重大资产置换暨关联交易置入资产以及本公司 2013 年未能达到之前盈利预测

金额的 80%，公司董事长、总经理，以及本公司为本次重组事项聘用的独立财务顾问、会计师、

资产评估师及相关从业人员，向广大投资者诚恳致歉，相关致歉声明与本年报共同刊登在《上

海证券报》和《证券日报》。

北京京城机电股份有限公司 2013 年年度报告

 56

第八节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一） 股份变动情况表

   1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份（无）

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中:

境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 322,000,000 76.3   322,000,000 76.3

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

100,000,000 23.7   100,000,000 23.7

4、其他

三、股份总数 422,000,000 100   422,000,000 100

北京京城机电股份有限公司 2013 年年度报告

 57

2、股份变动情况说明

   2012 年 12 月 7 日本公司原控股股东北人集团将持有的本公司 201,620,000 股股份无偿划转

给京城控股，并完成了过户手续。本公司现控股股东为京城控股，持有本公司约 47.78%之股

权。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

   公司股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标没有影响。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   公司没有或证券监管机构要求披露的其他内容。

（二）限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，本公司未有证券发行与上市情况

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起本公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

本报告期末本公司无内部职工股

三、公司报告期股票价格情况

1、2013 年 H 股股票价格：

年初开盘价 ：2.58 港元

年末收盘价： 2.58 港元

最高价：   4.16 港元

   最低价：   2.06 港元